INDICAÇÃO Nº
4821
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos financeiros para a construção de parques infantis no município de Itirapina.

JUSTIFICATIVA

O pedido, encaminhado pelos vereadores Marcelo Rizzo, Mari Leila Bacciotti Candido e Ricardo Alexandre Baldissera, visa a  destinação de recursos financeiros para a construção de parques infantis nos bairros Jardim Gobbi, Jardim dos Eucaliptos, Parque das Garças, Jardim dos Indaiás e Represa do Broa, localizados no município de Itirapina.

A população que reside nesses bairros é carente. As crianças não contam com nenhum tipo de lazer ou recreação nesses locais, razão pela qual oferecemos a presente indicação e contamos com o apoio do Governo do Estado no atendimento do nosso pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1185255 091213 1831